
Pracovní list – Výroba strašidla s dýně
Vytvořeno v rámci projektu Podpora inkluze dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem, r.č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000336

Dnes si spolu vyrobíme strašáka z dýně, který umí i svítit.

Co všechno budeme potřebovat?

 jednu velkou mexickou dýni

 vodu a utěrku

 fixu s tenkou špičkou

 dlouhý tenký nůž

 velkou lžíci

 šablony

 připínáčky

 vazelínu

 svíčku

Už jsme zjistili,  jaké věci k výrobě strašidla  budeme potřebovat.  Poťte si  každý věci  vzít
a zkusit dýňové strašidla sami vyrobit. 



Jak na to?

 dýni nejdřív umyjeme a osušíme, aby na ní dobře držela barva z fixu

 potom dýni seřízneme dokola pod stopkou – otvor musí být tak velký, aby se vám
dýně dobře dlabala

 pak dýni vydlabeme – pomocí velké lžíce z dýně vyndáme dužinu

 dužinu si můžeme schovat a později si společně uvařit dýňovou polévku

 čím jsou stěny dýně tenčí (čím víc dužina dáme z dýně pryč), tím jasněji bude dýňové
strašidlo  svítit,  stěny  dýně  však  musí  zůstat  tak  silné,  abychom  do  nich  mohli
vyřezávat tvary 



 teď už máme seříznutou a vydlabanou dýni, která je připravená k vyřezávání obličeje
strašidla

 pokud chcete, můžete použít návrhy toho, jak bude vaše strašidlo vypadat. Máme tu
pro vás připravené šablony z papíru

 šablonu položíme a dýni a přichytíme ji připínáčky, potom fixou obkreslíme kolem
šablony tvar obličeje a pak už můžeme nožem strašidlu vyřezávat obličej

 když jsme s vyřezávání obličeje strašidla hotovi, dýni znovu umyjeme a vysušíme

 plochy,  kde  jsme dýni  vyřezávali,  potřeme vazelínou  –  dýně nám tak  vydrží  déle
čerstvá  

 aby nám strašidlo pěkně svítilo, dáme do něj svíčku – použijeme svíčku ve skle nebo
svíčku čajovou  




